
(platí od 31. 51. 8. 2016 do 30. 65. 2017)

274/2008 Sb.

ZÁKON

ze dne 17. července 2008,

kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím zákona

o Policii České republiky

ve znění zákona č. 480/2008 Sb., zákona č. 41/2009 Sb., zákona č. 292/2009 Sb., zákona č. 427/2010 Sb., zákona

č. 375/2011 Sb., zákona č. 229/2013 Sb., zákona č. 191/2016 Sb.. a zákona č. 65/2017191/2016 Sb.

 
(zkráceno  text neobsahující změny byl vypuštěn)
 

ČÁST SEDMÁ

Změna zákona o opatřeních k ochraně před škodami působenými

tabákovými výrobky, alkoholem a jinými návykovými látkami

a o změně souvisejících zákonů

 

Čl. XI

zrušena zákonem č. 65/2017 Sb.

 

Zákon  č.  379/2005 Sb.,  o  opatřeních  k  ochraně před  škodami  působenými  tabákovými  výrobky,  alkoholem a

jinými návykovými látkami a o změně souvisejících zákonů, ve znění zákona č. 225/2006 Sb., se mění takto:

1. V § 2 se na konci textu tečka nahrazuje čárkou a doplňují se písmena l) a m), která znějí:

 

"l)  orientačním vyšetřením dechová zkouška, odběr slin, stěr z kůže nebo sliznic nebo jiný obdobně účinný způsob,

m)  odborným  lékařským  vyšetřením  cílené  klinické  vyšetření  lékařem  a  podle  jeho  ordinace  provedení  dechové

zkoušky, odběru vzorků biologického materiálu nebo jiného obdobně účinného vyšetření.".

2. V § 16 odst. 1 se slovo "cizí" zrušuje.

3. V § 16 odstavce 2 až 6 včetně poznámky pod čarou č. 9a znějí:

"(2)  Orientačnímu  vyšetření  a  odbornému  lékařskému  vyšetření  zjišťujícímu  obsah  alkoholu  je  povinna  se

podrobit osoba, u níž se lze důvodně domnívat, že vykonává činnosti podle odstavce 1 pod vlivem alkoholu, a dále

osoba, u které je důvodné podezření, že přivodila jinému újmu na zdraví v souvislosti s požitím alkoholického nápoje.

Spočíváli  orientační  vyšetření  zjišťující  obsah  alkoholu  v  dechové  zkoušce  provedené  analyzátorem  alkoholu  v

dechu, splňujícím podmínky stanovené zvláštním právním předpisem
 9a)

, odborné lékařské vyšetření se neprovede.

V případě, že osoba tento způsob orientačního vyšetření odmítne, provede se odborné lékařské vyšetření.

(3)  Orientačnímu  vyšetření  a  odbornému  lékařskému  vyšetření  zjišťujícímu  obsah  jiné  návykové  látky  než

alkoholu je povinna se podrobit osoba, u níž se lze důvodně domnívat, že vykonává činnosti podle odstavce 1 pod

vlivem  jiné  návykové  látky,  a  dále  osoba,  u  které  je  důvodné  podezření,  že  přivodila  jinému  újmu  na  zdraví  v

souvislosti s užitím jiné návykové látky.

(4) Vyzvat osobu podle odstavců 1 až 3 ke splnění povinnosti  podrobit  se vyšetření podle odstavce 2 a 3  je

oprávněn příslušník Policie České republiky, příslušník Vojenské policie, příslušník Vězeňské služby České republiky,

zaměstnavatel,  její  ošetřující  lékař,  strážník  obecní  policie  nebo osoby pověřené  kontrolou osob,  které  vykonávají

činnost, při níž by mohly ohrozit život nebo zdraví svoje anebo dalších osob nebo poškodit majetek.

(5) Orientační vyšetření provádí útvar Policie České republiky, útvar Vojenské policie, Vězeňská služba České

republiky, osoba pověřená kontrolou osob, které vykonávají činnost, při níž by mohly ohrozit život anebo zdraví svoje

nebo  dalších  osob  nebo  poškodit majetek,  zaměstnavatel,  ošetřující  lékař  nebo  obecní  policie. Odborné  lékařské

vyšetření provádí zdravotnické zařízení k tomu odborně a provozně způsobilé. Odmítneli osoba podle odstavců 1 až

3 vyšetření podle odstavců 2 a 3, hledí se na ni, jako by byla pod vlivem alkoholu nebo jiné návykové látky.

(6) Zdravotnické zařízení k tomu odborně a provozně způsobilé je povinno poskytnout subjektům uvedeným v

odstavci 4 potřebnou pomoc provedením odběru biologického materiálu.

______________________________________

 

9a)      Vyhláška Ministerstva průmyslu a obchodu č. 345/2002 Sb., kterou se stanoví měřidla k povinnému ověřování

a měřidla podléhající schválení typu, ve znění vyhlášky č. 65/2006 Sb.".



4. V § 16 odst. 7 se číslo "3" nahrazuje číslem "4".
5. V § 16 odstavec 8 včetně poznámky pod čarou č. 10 zní:
"(8) Vyšetření  biologického materiálu  a  dopravu  do  zdravotnického  zařízení  za  účelem provedení  odborného

lékařského  vyšetření  hradí  v  případě,  že  se  prokáže  přítomnost  alkoholu  nebo  jiné  návykové  látky  než  alkoholu,
vyšetřovaná osoba. Neprokáželi  se  přítomnost  alkoholu  nebo  jiné  návykové  látky,  náklady  podle  věty  první  nese
osoba, která podle odstavce 4 k vyšetření vyzvala, s výjimkou případů diferenciální diagnózy hrazené z veřejného
zdravotního pojištění podle zvláštního právního předpisů 10).
_____________________________________
 
10)      Zákon č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů,

ve znění pozdějších předpisů.".
6. V § 16 se doplňuje odstavec 9, který zní:
"(9) Za dopravu osob do zdravotnického zařízení odpovídá osoba, která k vyšetření podle odstavce 4 vyzvala.".
7.  V  §  17  odst.  2  se  slova  "je  klinickým  a  laboratorním  vyšetřením  zjištěno"  nahrazují  slovy  "zdravotnické

zařízení k tomu odborně a provozně způsobilé zjistí".
8. V § 17 odstavec 3 zní:
"(3) Za dopravu osob do záchytné stanice odpovídá osoba, která k vyšetření podle § 16 odst. 4 vyzvala.".
9. V § 17 odst. 4 se slova "§ 16 odst. 3" nahrazují slovy "§ 16 odst. 4".
10. V § 18 písm. d) se slova ", příslušníky městské policie, příslušníky obecní policie" zrušují.

 
(zkráceno  text neobsahující změny byl vypuštěn)


